
세 입 총 괄 표

년도 추경 회 의료급여기금 특별회계 전체2009 2 단위 천원( : )

장관항․ ․ 예 산 액 기 정 액 비 교 증 감
구성비 구성비 증감률

총 계 403,742 100.00 % 352,815 100.00 % 50,927 14.43%

200 세외수입 59,327 14.69 % 8,400 2.38 % 50,927 606.27%

210 경상적세외수입 678 0.17 % 400 0.11 % 278 69.50%

216 이자수입 678 0.17 % 400 0.11 % 278 69.50%

220 임시적세외수입 58,649 14.53 % 8,000 2.27 % 50,649 633.11%

223 이월금 43,115 10.68 % 0 0.00 % 43,115 100.00%

226 융자금원금수입 1,625 0.40 % 3,000 0.85 % 1,375△ 45.83%△

228 잡수입 13,909 3.45 % 5,000 1.42 % 8,909 178.18%

500 보조금 344,415 85.31 % 344,415 97.62 % 0 0.00%

510 국고보조금등 257,851 63.87 % 257,851 73.08 % 0 0.00%

511 국고보조금등 257,851 63.87 % 257,851 73.08 % 0 0.00%

520 시 도비보조금등, 86,564 21.44 % 86,564 24.54 % 0 0.00%

521 시도비보조금등․ 86,564 21.44 % 86,564 24.54 % 0 0.00%



세 출 총 괄 표

년도 추경 회 의료급여기금 특별회계 전체2009 2

기 능 별【 】 단위 천원( : )

구 분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

총 계 403,742 100.00 % 352,815 100.00 % 50,927 14.43 %

080 사회복지 378,288 93.70 % 327,361 92.79 % 50,927 15.56 %

081 기초생활보장 378,288 93.70 % 327,361 92.79 % 50,927 15.56 %

900 기타 25,454 6.30 % 25,454 7.21 % 0 0.00 %

901 기타 25,454 6.30 % 25,454 7.21 % 0 0.00 %



세 출 총 괄 표

년도 추경 회 의료급여기금 특별회계 전체2009 2

조 직 별【 】 단위 천원( : )

구 분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

총 계 403,742 100.00 % 352,815 100.00 % 50,927 14.43 %

본청 403,742 100.00 % 352,815 100.00 % 50,927 14.43 %

주민생활지원국 403,742 100.00 % 352,815 100.00 % 50,927 14.43 %

주민생활지원과 403,742 100.00 % 352,815 100.00 % 50,927 14.43 %



세 출 총 괄 표

년도 추경 회 의료급여기금 특별회계 전체2009 2

성 질 별【 】 단위 천원( : )

구 분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

총 계 403,742 100.00% 352,815 100.00 % 50,927 14.43%

100 인건비 63,848 15.81% 63,848 18.10 % 0 0.00%

101 인건비 63,848 15.81% 63,848 18.10 % 0 0.00%

101-09 무기계약근로자보수 25,454 6.30% 25,454 7.21 % 0 0.00%

101-10 기간제근로자등보수 38,394 9.51% 38,394 10.88 % 0 0.00%

200 물건비 7,160 1.77% 7,160 2.03 % 0 0.00%

201 일반운영비 3,560 0.88% 3,560 1.01 % 0 0.00%

201-01 사무관리비 3,560 0.88% 3,560 1.01 % 0 0.00%

202 여비 3,600 0.89% 3,600 1.02 % 0 0.00%

202-01 국내여비 3,600 0.89% 3,600 1.02 % 0 0.00%

300 경상이전 271,407 67.22% 271,407 76.93 % 0 0.00%

301 일반보상금 271,407 67.22% 271,407 76.93 % 0 0.00%

301-01 사회보장적수혜금 271,407 67.22% 271,407 76.93 % 0 0.00%

400 자본지출 2,000 0.50% 2,000 0.57 % 0 0.00%

405 자산취득비 2,000 0.50% 2,000 0.57 % 0 0.00%

405-01 자산및물품취득비 2,000 0.50% 2,000 0.57 % 0 0.00%

800 예비비및기타 59,327 14.69% 8,400 2.38 % 50,927 606.27%

802 반환금기타 59,327 14.69% 8,400 2.38 % 50,927 606.27%

802-01 국고보조금반환금 30,973 7.67% 0 0.00 % 30,973 100.00%

802-02 시 도비보조금반환금ㆍ 28,354 7.02% 8,400 2.38 % 19,954 237.55%



세 입 예 산 서

년도 추경 회 의료급여기금 특별회계 전체2009 2 단위 천원( : )

장 관 항ㆍ ㆍ 예산액 기정액 비교증감
증감률

총 계 403,742 352,815 50,927 14.43 %

200 세외수입 59,327 8,400 50,927 606.27 %

210 경상적세외수입 678 400 278 69.50 %

216 이자수입 678 400 278 69.50 %

220 임시적세외수입 58,649 8,000 50,649 633.11 %

223 이월금 43,115 0 43,115 100.00 %

226 융자금원금수입 1,625 3,000 1,375△ 45.83 %△

228 잡수입 13,909 5,000 8,909 178.18 %

500 보조금 344,415 344,415 0 0.00 %

510 국고보조금등 257,851 257,851 0 0.00 %

511 국고보조금등 257,851 257,851 0 0.00 %

520 시 도비보조금등, 86,564 86,564 0 0.00 %

521 시도비보조금등․ 86,564 86,564 0 0.00 %



세 출 예 산 서

년도 추경 회 의료급여기금 특별회계 전체2009 2 단위 천원( : )

분야 부문 정책사업 단위사업 회계( )ㆍ ㆍ ㆍ 예 산 액 기 정 액 비교증감
증감률

총 계 403,742 352,815 50,927 14.43%

정책사업 378,288 327,361 50,927 15.56%

재무활동 0 0 0 0.00%

행정운영경비 25,454 25,454 0 0.00%

사회복지 378,288 327,361 50,927 15.56%

기초생활보장 378,288 327,361 50,927 15.56%

국민기초생활보장 378,288 327,361 50,927 15.56%

저소득층 의료급여 지원 의료급여기금 특별회계( ) 378,288 327,361 50,927 15.56%

기타 25,454 25,454 0 0.00%

기타 25,454 25,454 0 0.00%

행정운영경비 주민생활지원과( ) 25,454 25,454 0 0.00%

인력운영비 주민생활지원과 의료급여기금( )(
특별회계)

25,454 25,454 0 0.00%



세 입 예 산 사 업 명 세 서

경정 원678,000

원30,973,000

원12,142,000

경정 원1,625,000

경정 원12,197,000

원1,712,000

년도 추경 회 의료급여기금 특별회계2009 2

장: 세외수입200
관: 경상적세외수입210
항: 이자수입216 단위 천원( : )

장 관 항 목ㆍ ㆍ ㆍ 예산액 기정액 비교증감

총 계 403,742 352,815 50,927

세외수입200 59,327 8,400 50,927

경상적세외수입210 678 400 278

이자수입216 678 400 278

공공예금이자수입216-01 678 400 278

주민생활지원과< > 678 400 278

공공예금 이자수입○ 678 400 278

임시적세외수입220 58,649 8,000 50,649

이월금223 43,115 0 43,115

국고보조금사용잔액223-01 30,973 0 30,973

주민생활지원과< > 30,973 0 30,973

국비보조금 사용잔액○ 30,973 0 30,973

시도비보조금사용잔액223-02 ․ 12,142 0 12,142

주민생활지원과< > 12,142 0 12,142

시비보조금사용잔액○ 12,142 0 12,142

융자금원금수입226 1,625 3,000 1,375△

민간융자금회수수입226-01 1,625 3,000 1,375△

주민생활지원과< > 1,625 3,000 1,375△

의료급여대불금 회수수입○ 1,625 3,000 1,375△

잡수입228 13,909 5,000 8,909

기타잡수입228-09 13,909 5,000 8,909

주민생활지원과< > 13,909 5,000 8,909

의료급여 부당이득금 징수○ 12,197 5,000 7,197

건강생활유지비 및 정산진료비 등 수입○ 1,712 0 1,712



세 출 예 산 사 업 명 세 서

원30,973,000

원12,142,000

경정 원1,625,000

경정 원12,197,000

경정 원678,000

원1,712,000

년도 추경 회 의료급여기금 특별회계 전체2009 2

부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 저소득층 의료급여 지원 의료급여기금 특별회계( ) 단위 천원( : )

부서 정책 단위 회계 세부사업 편성목( )ㆍ ㆍ ㆍ ㆍ 예산액 기정액 비교증감

주민생활지원과 403,742 352,815 50,927

국 257,851 257,851 0

시 86,564 86,564 0

구 59,327 8,400 50,927

국민기초생활보장 378,288 327,361 50,927

국 237,488 237,488 0

시 81,473 81,473 0

구 59,327 8,400 50,927

저소득층 의료급여 지원 의료급여기금 특별회계( ) 378,288 327,361 50,927

국 237,488 237,488 0

시 81,473 81,473 0

구 59,327 8,400 50,927

예비비등기타 59,327 8,400 50,927

802 반환금기타 59,327 8,400 50,927

01 국고보조금반환금 30,973 0 30,973

국고보조금 사용잔액 반환금○ 30,973 0 30,973

02 시 도비보조금반환금ㆍ 28,354 8,400 19,954

시비보조금 사용잔액 반환금○ 12,142 0 12,142

융자회수 반환금○ 1,625 3,000 1,375△

부당이득금 반환금○ 12,197 5,000 7,197

이자수입 반환금○ 678 400 278

건강생활유지비 및 정산진료비 등 반환금○
1,712 0 1,712


